OUTCROSS EN DIKKE MELK

aAa
=< 4326

MAJESTIC-MANOR T BLUMOON.
Totem x Rager-Red x Octoberfest x Sudan

‘Het “bloemetje van buiten het perk”. Outcross van de
bovenste plank! Eén van de hoogste benenstieren met
een perfecte onderbalk.

KI-CODE: 786375 +3047 TPI

79 CFP 544 NET MERIT 7.06 MELKSNELHEID +,08 UIER
+1.44 BENEN | +1.07 PTAT 1.7 SCE
PROFIEL -2 -1 0 +1 +2

Hoogtemaat groot
Voorhand breed
Inhoud diep
Melktype open
Kruisligging hellend
Kruisbreedte breed
Stand benen zij recht
Stand benen achter recht
Klauwhoek kort
Botkwaliteit hoog
Vooruieraanhechting los
Achteruierhoogte

Achteruierbreedte

Ophangband

Uierdiepte

Voorspeenplaatsing

Achterspeenplaatsing

Speenlengte

Majestic-Manor Bluﬁ

Moeder: T-Spi-u.ce Deluxe 17162 EX-90

KINGS-RANSOM DIGHARD

Hotwheels x Deluxe x Legacy

*Dikke melk en een echté Pinkenstier (1.1 SCE). -
Nummer 25 PTAT in de top-200 TPI. Uit wereldrecordhouder
Melkproductiekoe Muranda Oscar Lucinda-familie.

KI-CODE: 786529 +3373 TPI

154 CFP 876 NET MERIT 6.79 MELKSNELHEID +0.69 UIER
+0.65 BENEN | +1.34 PTAT 1.1 SCE
PROFIEL -2 -1 0 +1 +2

Hoogtemaat groot
Voorhand breed
Inhoud diep
Melktype open
Kruisligging hellend
Kruisbreedte breed
Stand benen zij recht
Stand benen achter recht
Klauwhoek hoog
Botkwaliteit hoog
Vooruieraanhechting vast
Achteruierhoogte hoog
Achteruierbreedte breed
Ophangband sterk
Uierdiepte diep

Voorspeenplaatsing nauw

Achterspeenplaatsing nauw

Speenlengte kort

OAKFIELD HULK

Hotwheels x Elon x Einstein

Wereldwijd stiervader met +3405 TPI & 870 Net Merit.

' Met +1.64 voor uier #3 uier in-top-200 TPI. Uit de
Sully Shottle May EX-90 familie.

KI-CODE: 786530 +3405 TPI

Moeder: Oakfield Hazelnut VG-86

142 CFP 870 NET MERIT 6.62 MELKSNELHEID +1.64 UIER

+0.21 BENEN | +1.19 PTAT

PROFIEL -2 -1 0 +1 +2

Hoogtemaat
Voorhand

Inhoud

Melktype
Kruisligging
Kruisbreedte

Stand benen zij
Stand benen achter
Klauwhoek
Botkwaliteit
Vooruieraanhechting
Achteruierhoogte
Achteruierbreedte
Ophangband
Uierdiepte
Voorspeenplaatsing
Achterspeenplaatsing

Speenlengte

1.4 SCE

groot
breed
diep
open
hellend
breed
recht
gebogen
hoog
hoog
vast
hoog
breed
sterk
hoog
nauw
nauw

kort

MELK

Flyhigh
Robo
Highflo
Hathaway

A WwN S

Happiness

CELGETAL (SCS)

Dazzle
Hulk
Harvey
Grayworm
Swifty

I S

BENEN (FLC)

1. Blumoon
2. Marker
3. Happiness
4. Cocoa

5. Dazzle

+1954
+1542
+1453
+1316
+1138

2.56
2.66
2.67
2.69
2.70

+1.44
+1.39
+1.27
+1.16
+1.13

% EIWIT

1. Dighard
2. Hulk

3. Buffalo
4. Rabbit
5. Harvey

+,12
+,11
+,07
+,07
+,07

VRUCHTBAARHEID (CCR)

1. Cashback
2. Hickory
3. Swifty
4. Harvey
5. Blumoon

EXTERIEUR (PTAT)

1. Cocoa
2. Happiness
3. Highflo
4. Marker
5. Dazzle

+3.4
+2.6
+2.0
+1.3
+1.0

+2.90
+2.51
+2.28
+2.26
+2.13

;

Moeder van OCD Casting Rabbit

-
L 4
-OCD CASTING RABBIT-ET
Casting x Wheelhouse x Captain
Uit de familie van Rubicon. Breed in te zetten topstier
met foutloze onderbalk
KI-CODE: 787040 +1029 MELK
138 CFP 711 NET MERIT 7.25 MELKSNELHEID

+0.21 BENEN | +1.39 PTAT | +2.4 PL | +0.2 CCR | 2.88 CELGETAL | 1.2 SCE

PROFIEL -2 -1 0 +1 +2

Hoogtemaat
Voorhand

Inhoud

Melktype
Kruisligging
Kruisbreedte

Stand benen zij
Stand benen achter
Klauwhoek
Botkwaliteit
Vooruieraanhechting
Achteruierhoogte
Achteruierbreedte
Ophangband
Uierdiepte
Voorspeenplaatsing
Achterspeenplaatsing

Speenlengte

+1.64 UIER

groot

smal

ondiep
open
hellend
breed
krommend
recht
hoog
hoog
vast
hoog
breed
sterk
ondiep
nauw
nauw

kort

UNITED SIRES
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Beste melkveehouder,

Allereerst wensen we iedereen een heel mooi, gezond

en vruchtbaar 2026! We hebben het oude jaar afgesloten
met een indexdraai waarvan we jullie in deze nieuwe
stierenkaart de beste stieren weer met veel
enthousiasme mogen tonen!

Dankzij de #1 notering van fokstier OCD Sheepster met
+3572 TPI staan onze topstieren Robo en Buffalo in de
Top-200 met respectievelijk +3457 en +3409 TPI. Nu zegt

BESTE BENEN & ROBOTGESCHIKT

dit cijfer niet alles, want wij selecteren de stieren ook op
dochtervruchtbaarheid (CCR), celgetal (SCS) en exterieur
(PTAT). Robo en Buffalo komen beide uit een tweedekalfs
moeder. Zij staan daarmee ook symbool voor de visie van
United Sires. #Provencowfamilys en #Breedthebestbetter.

United Sires Event met Jeff King

Op woensdag 4 februari organiseren we speciaal voor onze
United Sires-gebruikers en geinteresseerde melkveehouders
een interessant event. De hoofdspreker op deze dag is topfok-
ker en Board President van United Sires: Jeff King. Hij runt sa-
men met zijn familie Kings-Ransom Farm waar meer dan 3000
koeien worden gemolken en waar al vele topstieren zijn gefokt.
Daarnaast behoort Kings-Ransom Farm tot de 3 bedrijven in
Amerika met de meeste excellente koeien. Het thema is: “Het
heft in eigen hand” Van boeren voor boeren. Meer informatie
vindt u op onze website www.vekisgenetics.com

United Sires landelijk vertegenwoordigd van Noord tot Zuid:
Reproplus in Stiens, Reproplus in Lutjegast, KI ZW Friesland

in Koldenwolde, Kl Salland in Dalfsen, KI Twente in Fleringen,
FertiPlus in Ruurlo, KI Propos in Gemert, Tellus Focus in Diessen,
HJ-KI in Streefkerk en Van Engelen KI-Service in Nunspeet.

Gewoon even bellen kan natuurlijk ook altijd.
Ik ben bereikbaar op 06-46 1152 16

MET VRIENDELIJKE GROET,

(oo v
syl

Stammoeder: Quiet-Brook-D Babybo

RORA SHEEPSTER ROBO
Sheepster x Parfect x Rapid

‘Wereldwijd stiervader mét +3457 TPl & 905 Net Merit.
Robotgeschikt door -0.78 achterspeenplaatsing &
1.56 speenlengte. Uit de Sully Shottle May EX-90 familie.

KI-CODE: 786734

187 CFP 905 NET

+1.17 PTAT

PROFIEL

Hoogtemaat
Voorhand
Inhoud
Melktype
Kruisligging
Kruisbreedte

Stand benen zij

Stand benen achter
Klauwhoek
Botkwaliteit
Vooruieraanhechting
Achteruierhoogte
Achteruierbreedte
Ophangband
Uierdiepte
Voorspeenplaatsing
Achterspeenplaatsing

Speenlengte

0,35
0,49
1,34
1,88
-0,64
-0,58
-0,60
0,78

1,56

MERIT

+3.5PL

-2

7.21 MELKSNELHEID
+0.0 CCR | 2.88 CELGETAL

-1

+0.32 UIER

2.0 SCE

groot
breed

diep

open
oplopend
breed
krommend
recht

hoog

hoog

vast

hoog
breed
zwak
diep
wijd
wijd

lang

Cherry-Acres Buffalo

CHERRY-ACRES 'BUFFALO-ET_
Sheepster x Gameday x Legacy

_Moderne stier met negatieve hoogtemaat voor te grote
koeien met behoud van productie en gezondheidskenmerken!
#23 PTAT in de top-200 TPI. Uit Pen-Col Legacy Best EX-90.

KI-CODE: 786523
174 CFP

993 NET MERIT

+0.54 PTAT

PROFIEL

Hoogtemaat
Voorhand
Inhoud
Melktype
Kruisligging
Kruisbreedte

Stand benen zij

Stand benen achter
Klauwhoek
Botkwaliteit
Vooruieraanhechting
Achteruierhoogte
Achteruierbreedte
Ophangband
Uierdiepte
Voorspeenplaatsing
Achterspeenplaatsing

Speenlengte

-0,76
0,61

0,25

-0,67
-0,16
0,22
0,43

0,00

+4.3 PL

-2

6.81 MELKSNELHEID
+0.0 CCR

-1

+0.74 UIER
2.87 CELGETAL | 1.8 SCE

+1 +2

klein
- smal
ondiep
d gesloten
» hellend
| breed
recht

| J recht
» hoog
» hoog
] vast
D hoog
D breed
zwak
ondiep
wijd
wijd

lang

Nieuwe topstier: OCD Casting Rabbit
(Casting x OCD Wheelhouse Rae EX-91)

We hebben met OCD Rabbit een geweldige nieuwe topstier
in ons assortiment. De moeder van Rabbit is de stalfavoriet
van zijn fokker Jonathan Lamb van Oakfield Corners Dairy.

Hij melkt daar ruim 11.000 koeien waarvan een groot deel geinse-

mineerd wordt met Rabbit! De moeder van Rabbit geeft in 305 dgn
15.521kgM met 5.00% vet en 3.60% eiwit. Rae is een middelgrote
ras-melkkoe met een excellent uier en zeer goede benen. Rabbit
kan gebruikt worden op pinken en is ook gesekst beschikbaar!

OCD Wheelhouse Rae EX-91
Moeder van Rabbit

—-r..-._ r—

Grootmoeder: King-Ransom Climax EX-94

TOP EXTERIEUR & HELLENDE KRUIZEN

KI-CODE: 786376
28 CFP 97 NET
+1.16 BENEN

PROFIEL

Hoogtemaat
Voorhand
Inhoud
Melktype
Kruisligging
Kruisbreedte

Stand benen zij

Stand benen achter
Klauwhoek
Botkwaliteit
Vooruieraanhechting
Achteruierhoogte
Achteruierbreedte
Ophangband
Uierdiepte
Voorspeenplaatsing
Achterspeenplaatsing

Speenlengte

KINGS-RANSOM COCOA
Dropbox x'DeIta-Lam_bda X King Royal

Hdogste Dropbox-zoon met postitieve vruchtbaarheid. *
Hellende kruizen en zeer hoge én‘brede achteruiers.

+2.90 Totaal Exterieur.:

+2882
MERIT

1,03
1.4
1,83
0,75
2,20
0,61
1,36
1,63
1,64

3,04

1,61

0,14

TPI

+1.8 PL

-2

+398 MELK
7.03 MELKSNELHEID
+0.4 CCR

-1

-02% V -,01% E
+2.22 UIER

2.77 CELGETAL | 2.0 SCE

groot
breed
diep

open
hellend
breed
krommend
recht
hoog
hoog

I vast

scherp
ondiep
nauw

nauw

kort

Grootmoeder: S-S-I Doc Have Not 8784 EX-96

HIGHERRANSOM HAPPINESS

Dropbox x Delta-Lambda x Doc

Dropbox x EX-92 Delta-Lambda x EX-96 Doc Have Not.
Uit de Reserve ALL-AMERICAN COW 2022.
Topexterieur met melk!

KI-CODE: 786527
56 CFP
+1.27 BENEN

PROFIEL

Hoogtemaat
Voorhand
Inhoud
Melktype
Kruisligging
Kruisbreedte

Stand benen zij

Stand benen achter
Klauwhoek
Botkwaliteit
Vooruieraanhechting
Achteruierhoogte
Achteruierbreedte
Ophangband
Uierdiepte
Voorspeenplaatsing
Achterspeenplaatsing

Speenlengte

268 NET

+2973 TPI

1,05
1,34
1,96
0,65
1,97

0,23

2,31
2,85
3,04
0,98
1,35
1,01
1,16

-0,25

MERIT

+1.9 PL

-2

+1138 MELK
MELKSNELHEID
-0.7 CCR

6.62

-1

-11% V +,01% E
+1.84 UIER

2.87 CELGETAL | 1.7 SCE

+1 +2

groot
breed
diep
open
hellend
breed
recht
recht
hoog
hoog

vast

hoog

I breed

D scherp
D ondiep
D nauw
D nauw
d kort

S-S-1 Doc Have Not 8784
Global Cow of the year

Grootmoeder van Happiness en Hickory

Zoals we in de vorige stierenkaart al aangaven
waren voor de “Global Cow of the Year"” verkie-
zing van de 20 finalisten er maar liefst 7 koeien
in eigendom van de United Sires-eigenaren. Na
een spannende telling van de stemmen van de
jury en het tellen van de lezersstemmen van
de Holstein International werd deze bijzonde-
re fokkoe en grootmoeder van Duckett Perky
Hickory en Higherransom Happiness (+2.51
PTAT) de nieuwe Global Holstein Cow of the
year! Deze geweldige fokkoe en All-American
Cow 2022 is eigendom van Duckett, Abbott,
AOT & Kings-Ransom Farm

Nieuw: kleinzoon Hickory voor vruchtbare koeien
Hickory is een Perky-zoon uit Duckett Parfect
Hallie EX-90. Zij produceerde als vaars in 356
dagen 14.015 kg M 4.70% vet & 3.80% eiwit!
Hickory laat zien in zijn exterieur zien wat veel
veehouders waarderen. Een super onderbalk
met breedte (+1.03) van voorhand tot kruispar-
tij (+2.44), beste uiers (+114) en zeer goede
benen met een lichte kromming (+0.62) wat
voor veel koeien zeer welkom is. Met +2.6 voor
dochtervruchtbaarheid behoort Hickory tot de
hoogst beschikbare stieren!

LOBAL
HOLSTEIN

S-S-1 Doc Have Not 8784 EX-96

UNITED SIRES STIERENOVERZICHT
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United Sires voorjaar 2026
Aurora Sheepster Robo Sheepster Parfect AA : A1A2 @ 243 :+3457: 905 937 :+1542 i +,20 : +,06 187 : +1,17 : +0,32 : 0,39 : +0,0 3,5 +2.88 : 7.21 2,0 32 55
Cherry-Acres Buffalo Sheepster Elon AA | ATA2 i 423 (43409 993 1026 :+1045: +,28 : +,07 174 : +0,54 i +0,74 i 0,53 : +0,0 4,3 +2.87 | 6.81 1,8 29 49
Oakfield Hulk Hotwheels Gameday AB i A2A2 i 246 :+3405: 870 : 920 : +628 | +25 : +,11 142§ +1,19 i +1,64 ¢ 0,21 | +0,3 | 3,7 | +2.66: 6.62 1,4 32 49
Kings-Ransom Dighard Hotwheels Deluxe AB i A1A2 i 315 (+3373: 876 925 {4297 | +38 | +,12 154 { +1,34 : +0,69 i 0,65 -0,8 2,5 +2.77 | 6.79 1.1 25 45
Kings-Ransom Harvey Bolt Action Deluxe AA i A2A2 i 324 i+3354: 896 931 +764 i +,25 i +,07 143 i +0,91 : +0,69 i 0,32 | +1,3 4,0 +2.67 i 7.10 1,3 21 45
0CD Casting Rabbit Casting Wheelhouse AA i A2A2 ¢ 324 43311 711 743 141029 i +,16 : +,07 138 (41,39 : +1,64 ¢ 0,21 +0,2 2,4 +2.88 | 7.25 1,2 25 45
Clear-Echo Swifty Perky Sheldon AB i A1A2 : 432 : +3294: 832 860 : +860 : +,17 : +,05 122 : +1,07 : +0,79 : 0,21 +2,0 4,1 +2.70 : 6.88 1,1 21 45
Cookiecutter Highflo Harmonious | Gameday AB i A1A1 246 43291 746 746 i +1453 ¢ +,09 -,03 125 {+2,28 : +1,87 i 0,35 -1,8 3,8 +2.71 ¢ 7.22 1,6 25 45
Fly-Higher Sedona Phoenix Deluxe BB i A2A2 i 342 :+3286: 709 732 i +863 | +,24 : +,05 142 i +1,46 i +0,81 i 0,74 i +0,2 2,0 +2.91 ¢ 7.32 1,3 25 45
WET Marker Phoenix Gameday AB i A1A2 i 231 (+3282: 601 625 i +978 | +17  +,05 132 § 42,26 i +1,56 i 1,39 -0,6 1,9 +2.89 | 7.04 1,7 29 49
Kings-Ransom Flyhigh Huhon Deluxe AB | A2A2 i 243 :+3281: 724 : 734 :+1954: -04 : +0,0 : 133 :+1,14 :+0,95: 0,67 : +0,4 : 2,9 :+2.84: 7.07 1,3 25 45
Kings-Ransom Degree Proactive Magnum BE | A1A2 | 324 (+3269: 763 782 i+1059 i +17 : +,03 134 (+1,53 i +1,51 ¢ 0,13 -0,5 2,2 +2.82  6.94 1,4 25 45
Clear-Echo Grayworm Perky Sheldon BB i A2A2 | 423 :+3265: 734 752 i+1021: +,15 | +,02 122 41,55 : +1,13 ¢ 0,39 i +1,1 3,2 +2.69 i 6.85 1,6 21 45
Cookiecutter Cashback Felix Parfect BB | A2A2 i 423 43261 732 755 i +784 i +,13 i +,05 107 (41,12 : +1,29 ¢ 0,23 | +3,4 | 4,1 +3.02 | 7.37 1,5 21 45
AOT Truckstop Phoenix Holysmokes BB : A1A2 | 246 :+3232: 515 : 543 | +915 i +20 : +,06 : 140 :+1,67 i +1,78: 0,24 : -0,1 : 0,5 :+2.94: 7.25 1,5 25 45
Ducket Perky Hickory Perky Parfect BB i A2A2 i 324 (+3223: 587 606 i +888 | +,12  +,04 111 §+1,80 i +1,14 ¢ 0,59 | +2,6 2,6 +3.05  7.18 1,5 25 49
Kings-Ransom Dazzle Pazzle Gameday AB  ATA2 i 342 :+3097: 453 : 487 i +92 | +22 | +06 81 42,13 :+152: 113 : -0,3 : 2,9 :+256: 7.25 1,8 25 45
Majestic-Manor Blumoon Totem Ranger Red BB : A1A2 : 4326 :+3047: 544 555 : +712 : +,08 : +,01 79 +1,07 : +0,08 : 1,44 i +1,0 3,3 +2.82 : 7.06 1,7 24 45
Higherransom Happiness : Dropbox Delta-Lambda BB i A2A2 : 243 :+2973: 268 278 :+1138: -,11 +,01 56 +2,51 : +1,84 : 1,27 ;| -0,7 1,9 +2.87 ; 6.62 1,7 29 49
AOT Hathaway-Red Redlea Rebel Red BB | A2A2 | 234 :+2918: 371 374 :+1316: -,08 -,01 72 +0,99 : +0,69 : 0,71 -1,2 2,0 +2.90 { 7.06 1,5 25 45
Kings-Ransom Cocoa Dropbox Delta-Lambda BB : A2A2 | 423 :+2882: 97 109 : +398 | -,02 : +,01 28 42,9 142,22 1,16 : +0,4 i 1,8 4277 : 7.03 2,0 29 49
TTM TV Easy Off RF PP Boeing Red Riveting AB i A2A2 i 516 :+2748: 294 307 : +375 : +,07 : +03 55 +0,58 : +0,59 ; 0,18 -1,4 1,0 +3.01 : 7.00 1.7 29 49
Belgisch Withblauwe  aanmcces. ces.cem. Ppris BEVR.
Vekis Poetin 80.753 132 18 +2 16-30 10%
Profiteer van Thymen v d Plashoeve 293 120 14 +3 31-70 15%
staffelkorting in Vekis Boris 2615 122§ 14 71-100 17,5%
onze webshop! Vekis Turbo 227 104§ 6 101 - 150 20%
Vekis Fertility-Plus009 128 | 15 +3 151 - 200 22,5%
Vekis Shalom 10 201 - 250 25%
Nothon Jaguar 1210 121 1 10 251 - 300 27,5%
301> 30 %

USsizes®

Genetics

Vekis

Vekis Genetics = T (0341) 258 685 « M 06 - 461152 16
= www.vekisgenetics.nl/webshop
Sperma is ook beschikbaar via de meeste Kl-service clubs

info@vekisgenetics.com




